
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE 

MAIO DE 2021 

EDIÇÃO N°057 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO – DIÁRIA 

MUCAJAÍ-RR, 06 DE JUNHO DE 2024 

 PODER EXECUTIVO 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Secretaria Municipal de Administração e Gestão Pessoal- SEMAGP       

Dayane Nunes Melo  

Secretaria Municipal da Educação- SEMED 

Sueli Terezinha Magalhães  

Secretaria Municipal da SAÚDE - SEMSA 

José Cabral Sobrinho 

Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Edio Vieira Lopes Júnior 
Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS 

Jordana Fernandes de Almeida 

Secretaria Municipal de Orçamento, Planejamento e Finanças – 
SEMPOF 

Dezinho Alves de Oliveira  
Secretaria Municipal de Agricultura- SEMAG  

Johny Heverton Alves Martins 
Secretaria Municipal Meio  Ambiente  - SEMMA 
Daniela Dias Garcia 
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo-SEMCET 

Paulo Acacio Sampaio de Oliveira  

 

Prefeita 

Eronildes Aparecida Gonçalves 
Vice-Prefeito 

Cleude Rodrigues Diolino 
Gabinete Executivo 

Antonio Carlos 
Procuradoria Geral do Município 

Bruno Lírio Moreira Da Silva 
Controle Interno 

Whirdênio Silva De Souza 
Comissão  Permanente de Licitação-CPL 

Jean Cleber Freitas de Lima- Presidente 
Corregedoria da Ouvidoria da Guarda Civil 
Municipal 

Ingridy de Andrade de Miranda 

Ouvidoria da Guarda Civil Municipal 

Paulo Acacio Sampaio de Oliveira 
Guarda Civil Municipal-GCM 

Daylanny Pinheiro Lopes 
Departamento de Imprensa Oficial 

Lucas Grandinetti -Diretor 

 SUMÁRIO 

 
GABINETE DA PREFEITA ......................................................................................... 2 

CPL .................................................................................................................................. 4 

CÂMARA MUNICIPAL ............................................................................................... 6 

 

 



 2 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO N° 057 | 06 de Junho de 2024 

 

 

 

PMM/GAB/PORTARIA Nº 239/24 DE 06 DE JUNHO DE 2024. 

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO de servidor Público e dá outras providências. 

 

A Excelentíssima Prefeita de Mucajaí - Roraima, ERONILDES APARECIDA GONÇALVES, no uso de suas 

atribuições legais, e em conformidade com a Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº 427/2015, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - EXONERAR a Senhora ERLANDIA MONTEIRO DA SILVA, inscrito no CPF sob nº 

525.852.042-00, do Cargo Comissionado, FG - II de COORDENADORA PEDAGÓGICA deste município.  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 04/06/24 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Mucajaí, Palácio 1º de Julho, 06 de junho de 2024. 

  

ERONILDES APARECIDA GONÇALVES 

PREFEITA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ 

 
 

PMM/GAB/PORTARIA Nº 240/24 DE 05 DE JUNHO DE 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAR de servidor Público e dá outras providências. 

 

A Excelentíssima Prefeita de Mucajaí - Roraima, ERONILDES APARECIDA GONÇALVES, no uso de suas 

atribuições legais, e em conformidade com a Lei Municipal nº 427/2015, 

 

R E S O L V E: 

  

Art. 1º - NOMEAR o Senhor ALCIONE DE ARAUJO RODRIGUES, inscrito no CPF sob nº 

929.095.152-49, para o Cargo Comissionado, CC - V de DIRETOR DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE deste 

município. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 03/06/2024 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Mucajaí, Palácio 1º de julho, 05 de junho de 2024. 

 

ERONILDES APARECIDA GONÇALVES 

PREFEITA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ 

GABINETE DA PREFEITA 

  

 

 



 3 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO N° 057 | 06 de Junho de 2024 

 

PMM/GAB/PORTARIA Nº 241/24 DE 06 DE JUNHO DE 2024. 

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO de servidor Público e dá outras providências. 

 

A Excelentíssima Prefeita de Mucajaí - Roraima, ERONILDES APARECIDA GONÇALVES, no uso de suas 

atribuições legais, e em conformidade com a Lei Municipal nº 427/2015, 

 

R E S O L V E: 

  

Art. 1º - EXONERAR a Senhora ADRIANA FERREIRA SILVA, inscrita no CPF sob nº 012.033.522-

04, para o Cargo Comissionado, FG - III de VICE-GESTORA ESCOLAR deste município. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário. 

. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Mucajaí, Palácio 1º de julho, 06 de junho de 2024. 

 

ERONILDES APARECIDA GONÇALVES 

PREFEITA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO N° 057 | 06 de Junho de 2024 

 

 

 

EDITAL Nº. 001/2024 - CHAMAMENTO PÚBLICO 

PROCESSO Nº. 138/2024 

 

ATA SORTEIO E DIVULGAÇÃO DOS CLASSIFICADOS 

 

Aos cinco dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, na sala do Departamento de Licitações e Contratos da 

Prefeitura Municipal de Mucajaí, situada à Avenida Nossa Senhora de Fátima nº 032W, centro, reuniu-se a Comissão 

designada pela Portaria Municipal nº. 095-A e 095D/2024, para a realização do sorteio e divulgação da classificação 

dos credenciados, referente ao Chamamento Público. Participam do sorteio: 01 - FLÁVIA CORRÊA DUARTE 

FEITOSA CPF 898.435.762-68, 02 - WESLEY SILVA RAMOS CPF 835.853.031-53. Realizado o sorteio pela 

comissão na forma presencial, e registrado em mídia (gravação). Em estrito cumprimento à Lei nº. 14.133/2021, 

Parágrafo único, do artigo 24 do Decreto nº. 21.981/32 e Decreto nº. 11.461/2023 e ao Edital, a DELC julga como 

classificado em 1º. Lugar no sorteio   WESLEY SILVA RAMOS CPF 835.853.031-53 e em 2º. Lugar FLÁVIA 

CORRÊA DUARTE FEITOSA CPF 898.435.762-68, por atendimento a todos os itens do edital, fluindo a partir 

desta o prazo recursal previsto na Lei Federal nº 14.133/2021. A presente ata será divulgada no Diário Oficial do 

Município de Mucajaí e no site http://mucajai.rr.gov.br/transparencia/index.php/editais. Nada mais havendo digno 

de registro, encerra-se a sessão da qual para constar, foi lavrada a presente Ata que, após lida e achada conforme, 

vai devidamente assinada pelos membros da DELC. 

 

Mucajaí-RR, 05 de junho de 2024. 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS/PMM - MUCAJAÍ  

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 095-A E 095D/2024  

 

 

 

 

 

 

 

CPL 

  

 

 

http://mucajai.rr.gov.br/transparencia/index.php/editais


 5 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO N° 057 | 06 de Junho de 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VEREADORES(AS): 

PRESIDENTE  

VER. JOELSON SILVA DA COSTA  

VICE-PRESIDENTE 

 VER. ANDREIA PEREIRA DE ALMEIDA 

PRIMEIRO SECRETARIO  

VER. JOHN RAYRO FONTES CRUZ 

SEGUNDO SECRETÁRIO 

VER. JOSÉ TARQUINIO NUNES MELO 

 

CÂMARA DOS VEREADORES 

VER. ELIELMA COSTA CARDOSO 

VER. ANTONIO SILVA LIMA 

VER. FRANCISCO PEREIRA SILVA 

VER. FRANCISCO ELSON DA CONCEIÇÃO 

DUARTE 

VER. TIAGO CARLOS BRITO 

VER. JOÃO MONTEIRO BARBOSA NETO 

VER. Elivandro Guimarães de Oliveira 

 

INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE MAIO DE 2021 

 

 



 6 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO N° 057 | 06 de Junho de 2024 

 

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

  

 

 


		2024-06-06T19:25:59-0400
	LUCAS HENRIQUE CORDEIRO GRANDINETTI:01994359285




